INDICAÇÃO Nº 103/2021

AUTORES: VEREADORES PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS E

HEBERSON GALTER CUSTÓDIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

Os Vereadores infra-assinados, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICAM à Mesa Diretora da

Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor

José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor

Jucelmo Nogueira Souto, Diretor Executivo e Operacional do

DEMUTRAN, solicitando a execução da sinalização horizontal e

vertical, em toda a extensão da Avenida Porto Taboado, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Estamos fazendo tal solicitação a pedido de

moradores e usuários da referida localidade, que alegam que a Avenida Porto

Taboado, tem um tráfego intenso e muitos de seus usuários abusam da

velocidade.

Como sabemos a sinalização é de suma importância

para orientar e oferecer segurança no trânsito praticado nas vias públicas. No

caso em questão verificamos que existe a necessidade da execução de

serviços de sinalização vertical e horizontal na avenida citada, oferecendo

mais segurança e comodidade a todos os moradores e usuários daquela via.

Esperamos que Vossa Excelência analise com

atenção especial este pedido, viabilizando para que o mesmo seja executado

com urgência, pois é de suma importância para os moradores e usuários,

torando assim mais seguro.

                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 29 de março de 2021.

Vereadores:

 PATRICIA MARIA DOS SANTOS

 HEBERSON GALTER CUSTÓDIO